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Udkast til kommissorier 
Under forudsætning af Økonomi- og indenrigsministerens godkendelse nedsætter Region 
Hovedstaden pr. 1. juli 2012 nedenstående tre udviklingsudvalg med driftsopfølgning på 
afgrænsede områder. 
 

 Kvalitetsudvalget  
 Psykiatriudvalget 
 Miljø- og grøn vækst udvalget. 

 
De tre udvalg skal på hver deres område sikre 
- opfølgning på gennemførelsen af vedtagne opgaver og vedtagne planer, 
- umiddelbar forvaltning af et afgrænset område med mulighed for at gå i dybden, 
- udmøntning af de økonomiske rammer, som er tillagt udvalget, 
- politisk initiativforpligtelse blandt andet ift. dialog med relevante aktører, 
- inddragelse af borgere, patienter, pårørende og fagfolk. 
 
Regionsrådet udstikker udvalgets opgaver og sætter rammerne for opgaveløsningen i forhold til tid, 
vilkår, økonomi mv. 
 
Kommissorier for de tre udviklingsudvalg 
 
KVALITETSUDVALGET  
Der nedsættes et kvalitetsudvalg med 9 medlemmer. 
 
Udvalget skal stå for den umiddelbare forvaltning af regionens opgaver i forhold til at følge 
kvaliteten i sundhedsydelser, og sikre opfølgning på og gennemførelse af vedtagne opgaver og 
planer inden for dette område. Herunder skal udvalget sikre, at den daglige opgavevaretagelse og 
udmøntning af planerne bidrager til at realisere de visioner og værdier, der er lagt til grund for 
planerne. Udvalget skal følge debatten om kvalitet, og udvalget har en forpligtelse til at inddrage 
borgerne, patienter, pårørende, fagfolk og andre relevante aktører, hvor det er muligt.  
 
Udvalget skal i perioden juli 2012 til november 2013 særligt have fokus på følgende område: 
 Udmøntning og opfølgning på eksisterende planer herunder kræftplan (partikelterapi), fødeplan 

og ældreplan. 
 Kontrol af og opfølgning på opstillede kvalitetsmål inden for blandt andet patientbehandling. 
 Den kliniske kvalitet på regionens hospitaler blandt andet på baggrund af de landsdækkende 

kliniske kvalitetsdatabaser. 
 Arbejdet med patientsikkerhed på regionens hospitaler og i praksissektoren. 
 Arbejdet med sikring af kvalitet i medicinanvendelsen på hospitaler og i praksissektoren. 
 Opfølgning på akutområdet, herunder opfølgning på og implementering af de politiske 

beslutninger. 
 Arbejdet med at skabe sammenhæng i patientforløb og øget patienttilfredshed. 
 
 



PSYKIATRIUDVALGET 
Der nedsættes et psykiatriudvalg med 9 medlemmer. 
 
Udvalget skal stå for den umiddelbare forvaltning af regionens opgaver på psykiatriområdet og skal 
følge visionen for psykiatrien med skabelsen af kulturændringer i systemet. Udvalget skal sikre 
opfølgning på og gennemførelse af vedtagne opgaver og planer. Herunder skal udvalget sikre, at 
den daglige opgavevaretagelse og udmøntning af planerne bidrager til at realisere de visioner og 
værdier, der er lagt til grund for planerne. Udvalget skal følge debatten om psykiatri- og 
socialområdet og udvalget har en forpligtelse til at inddrage borgerne, patienter, pårørende, fagfolk 
og andre relevante aktører, hvor det er muligt.  
 
Udvalget skal i perioden juli 2012 til november 2013 særligt have fokus på følgende område: 
 
 Følge kvalitetsudviklingen inden for psykiatrien, herunder arbejdet for nedbringelse af 

anvendelsen af tvang. 
 Opgaver i forbindelse med etableringen og drift af Psykinfo. 
 Satspuljeprojekter på psykiatriområdet. 
 Styrkelse af den ambulante behandling i psykiatrien herunder sammenhængende forløb, 

samarbejde på tværs af sektorer og shared care. 
 Særlige indsatser vedr. patienter med dobbeltdiagnoser og patienter, der pendler mellem 

psykiatriske og sociale tilbud. 
 Særligt fokus på netværksinddragelse og recovery. 
 Særligt fokus på indsatserne og udviklingen af disse i forhold til børn- og unge, herunder særligt 

områder med stigninger såsom spiseforstyrrelser og ADHD. 
 Ventetider i børne- og ungdomspsykiatrien 
 Forskning inden for psykiatri og socialområdet og herunder hvordan forskning omsættes til 

klinisk praksis. 
 
 
MILJØ OG GRØN VÆKSTUDVALGET 
Der nedsættes et miljø og grøn vækstudvalg med 9 medlemmer. 
 
Udvalget skal stå for den umiddelbare forvaltning af regionens opgaver inden for miljøspørgsmålet 
og erhvervsudviklingen, herunder koblingen mellem grøn vækst, erhvervsudvikling og jobskabelse. 
Udvalget skal sikre opfølgning på og gennemførelse af vedtagne opgaver og planer. Herunder skal 
udvalget sikre, at den daglige opgavevaretagelse og udmøntning af planerne bidrager til at realisere 
de visioner og værdier, der er lagt til grund for planerne.  Udvalget skal følge debatten om miljø og 
erhvervsudvikling udvalget har en forpligtelse til at inddrage borgerne og andre relevante aktører, 
hvor det er muligt.  
 
Udvalget skal i perioden juli 2012 til november 2013 særligt have fokus på følgende område: 
 
 Udmøntning af og opfølgning på den regionale bæredygtighedsstrategi – Agenda 21. 
 Gennemførelse af den regionale klimastrategi med kommunerne og opfølgning på arbejdet med 

en grøn vækst vision. 
 Grønne regnskaber 
 Opfølgning på Bæredygtighedsstrategi 2012-2015 
 Udvikling af nye metoder til jordoprensning i samarbejde med erhvervsliv og universiteter 



 Rekreative områder, jord og råstof og spildevand, herunder håndtering af overskudsjord, og 
reduktion i forbruget af råstoffer. 

 Byggeri- og energiinvesteringer og bæredygtighed 
 Større strategiske satsninger på erhvervsområdet ifm. udviklingen af samarbejdet med 

erhvervslivet om nye innovative og bæredygtige løsninger i tilknytning til ny- og ombygninger 
på regionens hospitaler, herunder kvalitetsfondsbyggerierne. 

 Samarbejde med erhvervslivet om nye metoder og produkter og energibesparende 
foranstaltninger 

 Opfølgning på regionens OPP og OPI – projekter 
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